Omnibus itâ dispositis, per infundibulum prioris tubi affun-

datur Acidum Muriaticum, aut Sulfuricum quod notet 20⁴.

Atquæ ubi ex primo Acidi contactu Gaz Acidum Carbonicum

efferbuerit, sedato motu, perge Acidum novum affundendo,

interruptis pro effervescentiâ vicibus, donec, ex potassæ

Subcarbonate in Carbonatē verso, sedimentum in floccos siliceum seponatur. Quo ope chartæ emporeticæ separato, et ulterius ad Calcis usquè saturationem Acidō affuso, ab opere cessandum erit. Tunc in ultimā lagunculā sponte per quietem Carbonas Potassæ secedet in crystallos, quas aquā stillatā elues et servabis ad usum.

- *N. B.* Si Sulfurico uteris, præstabit, non Cretam, sed Acidum in lagenam prius injecisse et huic deindè Cretam seu Calcis Carbonatē aquā dilutam affudisse; sic enim pleniū, placidiū et æqualiū Acidum Carbonicum expedites, ut solutum Subcarbonati faciliū uniatur.

6. SUBCARBONAS SODÆ.

(*N. R. Sub-Deuto-Carbonas Sodii.*)

R. Sodæ Alicantinæ,
Aut aliūs cujuscumque vulgò venalis.. *quantum opus est.*
Contundatur in pulverem crassiorem, aëri exponendum et identidem commovendum; qui, ubi albescet, aquā pluviali solvendus erit. Lixivia vaporabit donec ad densitatem ducatur graduum 28 ad 30. Tunc quiescat, ut secedant crystalli, iterū aquā solvendæ, iterūque vaporando reformatæ, ut puriores habeantur.

7. SUBCARBONAS AMMONIÆ.

R. Muriatis Ammoniæ in pulverem triti et exsiccati.....	6
Carbonatis Calcis in pulverem triti et exsiccati...	5

Misceantur intimè, simulque injiciantur in retortam silicēam, optimè luto loricatam, cuius collo aptabis aut lagenam fictilem silicēam, aut vas plumbeum excipuli formā. Tunc igne supposito, impositā fornice, calor increscat sen-

sim, donec nihil amplius in excipulum transeat; quod facile cognoscet, ubi omnem in eo caloris sese expedientis fervorem cessasse senties. Hæc scilicet dum fiunt, aquâ frigidâ aut glacie temperandus erit increscens excipuli calor, simulque expanso vapore, qui densari nequit, exitus aliquis inter junc- turas concedendus est.

Idem excipulum pluribus destillationibus aptari valet; atque ubi requisita collecta est salis concreti copia, aut frangi si fictile, aut discindi si plumbeum sit, potest; quo facto, sal eximitur, et illico vasis perfectè obturandis committitur, et sic asservandus est.

Potest etiam idem Subcarbonas obtineri, adhibito Carbonate Potassæ, in Carbonatis Calcis locum; et sic etiam aliquatenus purior habebitur; quidam, scilicet, ex Carbonate Calcis credunt nonnihil Calcis ipsius cum Ammoniæ Subcarbonate in sublime evehi.